



OP.0003.7.2020

**Pan Adam Sieńko
Radny Rady Miejskiej
w Augustowie**

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 6 lutego 2020 r, dotyczącą funkcjonowania komunikacji miejskiej uprzejmie informuję:

Ad. 1. Kto i według jakiej metodyki wykonał badania dotyczące napełnienia pojazdów komunikacji miejskiej?

Badania na temat funkcjonowania Komunikacji Miejskiej w Augustowie przeprowadził na zlecenie Przedsiębiorstwa transportowego „Necko” mgr inż. Paweł Siedlecki w okresie od kwietnia do czerwca 2019 roku przy współudziale pracowników w/w spółki. W metodach badawczych posłużono się min.: ankietami, badaniami ilościowymi oraz platformą internetową Facebook.

- a) Ankieta dotyczyła funkcjonowania Augustowskiej Komunikacji Miejskiej składała się z 11 pytań, 4 zamkniętych, 4 metrykalnych oraz 2 półotwartych i jednego całkowicie otwartego, na które pasażerowie mogli przedstawić swoje pomysły. Czas trwania ankiety to okres od początku kwietnia do końca czerwca 2019 r.
- b) Badania obciążenia poszczególnych linii autobusów komunikacji miejskiej i zbieranie informacji oraz uwag na temat funkcjonowania komunikacji miejskiej od pasażerów – polegające na rejestracji ilości osób wsiadających i wysiadających na poszczególnych przystankach danej linii i kursach w ciągu dnia. Badaniami objęte były 2 tygodnie miesiąca maja (od 13 maja do 24 maja 2019 r.). W każdym z autobusów można było w tym okresie spotkać osobę, która



- dokonywała rejestracji na specjalnie przygotowanych kartach danych odnośnie ilości osób wsiadających i wysiadających na poszczególnych przystankach. Dane te posłużyły do przeanalizowania, które kursy cieszą się zainteresowaniem pasażerów, a które są nierentowne. W ten sposób sprawdzono wszystkie kursy na poszczególnych liniach. Zastosowano tutaj takie same metody jakie stosują komercyjne firmy do badania rentowności komunikacji miejskiej w Polsce.
- c) Internetowa platforma konsultacyjna wraz z reaktywacją fanpage na Facebooku – przez którą również można było zgłosić swoje uwagi co do funkcjonowania komunikacji miejskiej w Augustowie.

2. Jaki był koszt badań?

Całkowity koszt stanowiło wyłącznie wynagrodzenie Pawła Siedleckiego, który w okresie od kwietnia do czerwca 2019 roku przeprowadzał przedmiotowe badanie. Wartość wykonywanych badań wyniosła – 4 358,00 zł brutto. Pracownicy Przedsiębiorstwa Transportowego „Necko” nie otrzymali dodatkowego wynagrodzenia, gdyż zadania były realizowane w czasie ich pracy.

3. Ile uwag i wniosków dotyczących zmiany rozkładu jazdy wpłynęło do Urzędu Miejskiego i Przedsiębiorstwa Necko?

Do Urzędu Miejskiego oraz Przedsiębiorstwa Transportowego „Necko” łącznie wpłynęło 59 wniosków oraz 35 zgłoszeń telefonicznych.

BURMISTRZ
MK
Mirostaw Karolczuk